O Conselho de Administração da Companhia aprovou, em reunião realizada em 18 de dezembro de 

2025 (“RCA”), conforme o disposto no artigo 19, item (i) do Estatuto Social da Companhia (“Estatuto 

Social”), a distribuição de dividendos intermediários aos acionistas, no montante de R$ 

120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais), correspondente ao valor de R$ 0,06614591210 por 

ação ordinária de emissão da Companhia, desconsideradas as ações mantidas em tesouraria, 

apurados com base no saldo de lucros acumulados no presente exercício social e em balanço com 

data-base de 30 de setembro de 2025.  

Na mesma reunião, o Conselho de Administração deliberou a distribuição de dividendos 

intermediários aos acionistas, no montante de R$ 88.147.053,15 (oitenta e oito milhões, cento e 

quarenta e sete mil, cinquenta e três reais e quinze centavos), correspondente ao valor de R$ 

0,04858806025 por ação ordinária de emissão da Companhia, desconsideradas as ações mantidas 

em tesouraria, apurados com base no saldo da reserva de lucros a realizar e em balanço com data-

[...]

encontradas no Aviso aos Acionistas divulgado, nesta data, aos acionistas da Companhia e ao 

mercado em geral. 

Aumento de capital com Bonificação de Ações 

O Conselho de Administração da Companhia também aprovou, na referida RCA, o aumento do 

capital social da Companhia no valor de R$ 626.908.339,88 (seiscentos e vinte e seis milhões, 

novecentos e oito mil, trezentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos), dentro do limite do 

capital autorizado, nos termos do artigo 6º do Estatuto Social, mediante capitalização de parte do 

saldo contábil da Reserva Estatutária para Investimentos da Companhia, conforme registrado no

[...]

The Company's Board of Directors approved at a meeting held on December 18, 2025 (“Board of 

Directors Meeting"), pursuant to the provisions of article 19, item (i) of the Company's Bylaws 

("Bylaws"), the distribution of interim dividends to shareholders, in the amount of BRL 

120,000,000.00 (one hundred and twenty million reais), corresponding to the amount of BRL 

0.06614591210 per common share issued by the Company, disregarding the shares held in treasury, 

calculated based on the balance sheet of retained earnings in the current fiscal year and in the 

balance sheet with a base date of September 30, 2025.  

At the same meeting, the Board of Directors resolved on the distribution of interim dividends to 

shareholders, in the amount of BRL 88,147,053.15 (eighty-eight million, one hundred and forty-seven 

thousand, fifty-three reais and fifteen cents), corresponding to the amount of BRL 0.04858806025 

per common share issued by the Company, disregarding the shares held in treasury, calculated 

based on the balance of the unrealized profit reserve and on a balance sheet with a base date of

[...]

Shareholders disclosed on this date to the Company's shareholders and the market in general. 

Capital Increase with Share Bonus 

The Company's Board of Directors also approved in the aforementioned Board of Directors Meeting 

the increase in the Company's capital stock in the amount of BRL 626,908,339.88 (six hundred and 

twenty-six million, nine hundred and eight thousand, three hundred and thirty-nine reais and eighty-

eight cents), within the limit of the authorized capital, pursuant to Article 6 of the Bylaws, through 

capitalization of part of the accounting balance of the Company's Statutory Investment Reserve, as 

recorded in the Company's balance sheet on December 31, 2024, with the issuance of new common